
UCHWAŁA NR LIX/413/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 59 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom organizacyjnym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazuje się organy uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dłużniku – rozumie się przez to osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Kamień Krajeński lub jej jednostki organizacyjne; 

3) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

4) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty spłaty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom 
organizacyjnym; 

5) należności – rozumie się przez to należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny wraz z odsetkami 
i innymi należnościami ubocznymi. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane z urzędu w całości jeżeli: 

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 
od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
bezskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Przepisy § 3 ust. 1 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz do umarzania z urzędu spłat innych należności ubocznych. 

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika, uprawniony organ może: 

1) należność umorzyć w całości lub w części; 

2) odroczyć termin spłaty całości lub części należności; 

3) rozłożyć na raty płatność całości lub części należności. 

2. Podmiot nie będący przedsiębiorcą, który chce skorzystać z ulg określonych w § 4 ust. 1 zobowiązany jest 
dostarczyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCB11CC-E505-44D4-9456-5F83B99F4B1D. Podpisany Strona 1



1) wniosek, w którym zawarte będą szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek 
uzasadniających udzielenie ulgi wraz z odpowiednimi dowodami; 

2) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika. 

§ 5. 1. Udzielenie ulg, o których mowa § 3 ust. 1 pkt 5 i § 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 niniejszej uchwały, dłużnikowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą może nastąpić, jeżeli: 

1) ulga nie stanowi pomocy publicznej; 

2) ulga stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie 
następować będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. 
zm), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca, który chce skorzystać z pomocy de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem wypełniony formularz informacji przedstawiany przy ubieganiu się o pomoc de minimis 
stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) oraz wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie. Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) dla każdego przypadku przyznania nowej 
pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych 
trzech lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych, która stanowi  pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie 
ulgi wymaganych zaświadczeń, oświadczeń lub informacji, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), w tym 
informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 z 2010 r., poz. 810). 

§ 6. 1. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 30 czerwca 
2031 r. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2028 r. 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2030 r. 

§ 7. 1. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające w celu dokładnego ustalenia 
wszystkich okoliczności faktycznych, a zwłaszcza przesłanek do zastosowania ulgi. 

2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty nie wystarczają do ustalenia istnienia lub braku 
przesłanek do udzielenia ulgi, organ uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

3. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go 
bez rozpatrzenia. 

§ 8. Do umorzenia, odroczenia, rozłożenia na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
uprawniony jest Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. 

§ 9. 1. Odroczenie terminu zapłaty należności lub rozłożenie płatności należności na raty, następuje w formie 
pisemnej poprzez zawarcie ugody, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

2. Umorzenie należności lub odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
uprawnionego organu. 

§ 10. 1. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCB11CC-E505-44D4-9456-5F83B99F4B1D. Podpisany Strona 2



2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
umorzeniu odsetki. 

3. Umorzenie części należności może nastąpić po uregulowaniu pozostałej kwoty. 

4. Od należności, których spłatę odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od 
daty udzielenia ulgi do upływu terminu zapłaty, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 

1) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym terminie, lub nie spłacił terminowo którejkolwiek 
z rat; 

2) dowody, na podstawie których uprawniony organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe; 

3) dłużnik wprowadził uprawniony organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi. 

§ 11. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego może odstąpić od dochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, tj. średniego kosztu egzekucji 
sądowej należności ponoszonej przez Gminę Kamień Krajeński. 

§ 12. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego przedstawia Radzie Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim zbiorcze 
zestawienie informacji dotyczących zakresu umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego - w terminie do dnia 31 marca roku następnego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCB11CC-E505-44D4-9456-5F83B99F4B1D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie   

do uchwały Nr LIX/413/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2024 r.  
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom organizacyjnym. 

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) w przypadkach uzasadnionym ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające Gminie Kamień Krajeński oraz jej jednostkom 
organizacyjnym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach 
określonych w uchwale Rady Miejskiej. Uchwała ta pozwala na uporządkowanie i ujednolicenie w Gminie 
postępowań w wyżej wymienionych sprawach. W uchwale uregulowano kwestię ulg dla przedsiębiorców, 
stanowiących pomoc publiczną de minimis zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 
grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 
grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm) oraz Rozporządzeniem 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. 
UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.).  

Stosownie do treści art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały został przedłożony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który wniósł zastrzeżenia do projektu pismem z dnia 22 
stycznia 2024 roku znak DMP-1.530.132.2024.MM. Zastrzeżenia te zostały w całości uwzględnione tj. 
doprecyzowano zapis § 5 ust. 1 nieniejszej uchwały, skorygowano § 5 ust. 2 uchwały, gdzie zgodnie z 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 w zakresie pomocy de minimis wskazano na 3 minione lata, a nie 
rok bieżący oraz 2 ostatnie lata podatkowe i w § 11 uchwały ustalono, iż kwota niedochodzenia należności o 
charakterze cywilnoprawnym w wysokości 100,00 zł odpowiada średnim kosztom egzekucji sądowej 
należności ponoszonej przez Gminę Kamień Krajeński. 

Natomiast w zakresie udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie projekt niniejszej 
uchwały został przedłożony ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, do którego nie wniesiono zastrzeżeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCB11CC-E505-44D4-9456-5F83B99F4B1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/413/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 5
	pkt 2 w § 10 ust. 5
	pkt 3 w § 10 ust. 5


	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


